
 

 

 

 

 

 

 

PRŮVO

M

VOL

ČÁS

DCE STUD

MODU

LNOČA

ST PO

DIEM PRO

ULU CE

ASOV

ODNIK

R

Le

O

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
O KOMBIN

ESTOV

VÉ AKT

KÁNÍ V

RUCHU

enka Švajdo

 

 

 

 

 

 

Ostrava 201

NOVANOU

VNÍ R

TIVIT

V CES

U 
ová 

11 

   

U FORMU 

RUCH 

TY – D
STOVN

STUDIA 

A 

DÍLČÍ 

NÍM 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ná

Au
Vy
Po
Ti
 
Vy
 
 
 
©
©
 

ázev: 

utoři:   
ydání:  
očet stran: 
sk:   

ydala:  
 
 

©  
© Vysoká škol

Cestovní r
ruchu. 
Lenka Švaj
první, 201
9 
Vysoká ško

Vysoká ško
Michálkov
710 00 Ost

la podnikání,

uch a volnoč

jdová 
1 

ola podnikán

ola podnikán
vická 1810/18
trava – Slezs

, a.s. v Ostra

 

 

    

časové aktivi

ní, a. s.  

ní, a. s. v Ost
81 
ská Ostrava

vě 

ty – dílčí čás

ravě 

   

st Podnikání vv cestovním 



 
 

Ú

 

Vá

Do
vo
ve
vý

Vo
v 
ku

 

 

1

 

2

 

3.

 
 
 
 
 
 
 
 

Úvodní sl

ážení čtená

ostává  se  V
olnočasové 
e volnočaso
ýznam služe

olitelný mo
oblasti  ces
ultury a spo

1. Název m

Podniká

2. Číselné o

.    Zařazení

 Typ mod

Rozsah v

Forma u

ovo gara

ři, 

Vám  do  ru
aktivity  – 

ových aktivit
eb a cestovn

odul  nabízí 
stovního  ru
ortu.  

modulu 

ní v cestovn

označení: B

í modulu do

dulu 

výuky (v ho

končení 

anta 

kou  průvod
jeho  dílčíc
tách. Výše 
ního ruchu 

průřez  zák
uchu,  hote

ním ruchu 

BVS.3.6.1 

o studia 

dinách) 

 

dce  studiem
h  částí  Pod
zmíněný m
pro ekonom

kladními  tém
lnictví,  gas

bakalářsk

3. ročník

5. semest

modul sp

povinně v

meziobor

kombinov

 zápočet, 

m  pro  volit
dnikání  v  c
odul byl na
miky jednot

maty,  které
stronomie, 

ké studium

tr  

ecializačníh

volitelný 

rový 

vaná forma

zkouška 

telný modu
estovním  r
avržen s oh
livých států

é  jsou  spoje
marketing 

ho zaměřen

a  32 kon

ul  Cestovní 
ruchu  a  po
ledem na r
. 

ené  s  podn
a  manage

Lenka Šv

ní 

nzultací 

 

ruch  a 
dnikání 
ostoucí 

nikáním 
ementu 

vajdová

3 



 
 

4

4.

St

St

 

 

5

Př

Šv

Če

Va

M

 

K

4. Studijní 

.    Celková 

tudijní zátěž

tudijní zátěž

5. Jména v

říjmení 

vajdová 

ervinka 

avrečka 

Mezulánik 

Kombinova

Aktiv

Samo

Průb

Seme

zátěž 

studijní zát

ž dílčí části 

ž dílčí části 

yučujících 

Jméno, tit

Lenka, 
Bc. Ph.D. 

Michal, 
Ph.D. 

Vladimír, 
CSc. 

Jiří,  Pead
CSc. 

ané studium

vní účast na

ostudium 

běžné plněn

estrální prá

těž modulu

modulu ‐ 1

modulu ‐ 2

tuly  Zařa

Ing.  gara

Ing.  vyuč

Ing.  vyuč

dDr.,  vyuč

Charakt

m 

a konzultac

ní úkolů 

áce 

 

1. semestr 

2. semestr 

zení 

ant 

čující 

čující 

čující 

eristika stu

ích 

Kontakt 

Lenka.svajd

Michal.cerv

Vladimir.va

Jiri.mezula

udijní zátěže

Celkem

7,5 kreditů

7,5 kreditů

3,5 kreditů

4,0 kreditů

dova@vsp.

vinka@vsp

avrecka@vs

nik@vsp.cz

e 

Ohodnoce

0,5 

1 

0,5 

1,5 

3.5 

ů 

ů 

ů 

ů 

Form
výuk

cz  PS, K

.cz  KS 

sp.cz  KS 

z  KS 

ení kredity 

 

ma 
ky 

KS 

4 



 
 

 

6.

Ko
St
pr
úč
•

•

•

•

 
 
 

7.

 
Uč

 

.    Organiza

ombinovaná
tudent  stu
rostřednictv
častní na tře
 Vstupní 

v jednot
ročníku, 
základní 
informac
a společn

 Kontroln
výuky), 1
a  vysvět
konzulta
k samost
úkolů na

 Závěrečn
konzulta
s tutorem
na předc
ověření z

 Prezenčn
například
v rozsah
výukovýc
(případn
konkrétn
kapitolám
modulu v

.    Definová

čivo je rozd
 Cesto
 Probl
 Mana
 Geog
 Probl
 

ace výuky 

á  výuka  př
duje  samo
vím  e‐mailu
ech tutoriál
tutoriál – k
livých  mod
seznámen
informace 
ce o princip
nými pravid
ní  tutoriál 
1‐2 hodiny k
tlení  dotazů
ací  s tutore
tatnému vy
a závěrečný 
ný  tutoriál
ace  (před 
m,  vyho
cházejících 
znalostí pře
ní  výuka  –
d není obsa
u  rozvrhu 
ch  hodin). 
ně po ukonč
ního  rozvrh
m (uvedou 
v sylabu.)  

ání rozsahu

děleno do 14
ovní ruch a j
émy marke
agement a m
rafie cestov
ematika lid

ředmětu  je 
ostatně  s 
u,  případně
lech a prakt
koná se v p
dulech.  Jed
í  s obsahem
o  studijníc

pech kombi
dly při práci 
–  koná  se 
konzultací s
ů  posluchač
em,  vyhodn
ypracování, 
tutoriál. 
  –  před  z
začátkem 

odnocení 
tutoriálech,
ed zkouškou
–  prezenční
ahem opory
kombinova
První  výu

čení kontro
hu  garant  a
se čísla kap

 a obsahu k

4 samostatn
eho nové tr
etingového p
marketing d
vního ruchu
ských zdroj

 

založena  n
využitím  s
ě  po  doml
tické výuce 
prvním týdn
dná  se  o 
m  studia, 
ch materiále
novaného s
s oporami.
zpravidla  u
s tutorem m
čů, možnos
nocení  úko
případně d

začátkem  z
zkouškové
studijních

, možnost  i
u atd. 
í  výuka  vy
y nebo  je n
aného  stud
uka  probíh
lního tutori
a  tutoři  mo
pitol, ke kter

kombinova

ných témat
rendy 
plánování 
destinace ce
u 
ů v cestovn

na  prezenč
studijní  op
uvě  s peda
v rámci blo
nu výuky př
setkání  stu
cílem  a  fo
ech. Posluc
studia, způs
  
uprostřed  s
modulu, zdů
st  individuá
olů  zadaný
ílčí kontrola

kouškového
ého  obdob
h  úkolů 
individuální

ybraných  té
utné  látku 
dia  (6,  9,  1
há  ve  form
iálu). Výuku
odulu.  Prak
rým probíhá

né výuky 

 (kapitol). 

estovního ru

ním ruchu.…

ční  a  distan
pory  s mož
agogem  oso
kových kon
řed zahájen
udentů  s v
ormou  stud
chačům  je p
sobu práce 

semestru  (v
ůraznění vyb
álních  přípa
ch  v  rámc
a semestrál

o  období  v
bí)  1‐2  ho

uložený
ích konzulta

émat  modu
vysvětlit, p
12,  15,  16
mě  konzult
u vedou běh
ktická  výuk
á prezenční

uchu 

… 

nční  formě 
žností  konz
obně,  povin
nzultací: 
ním blokové
edoucím  p
dia.  Studen
podána pod
s Průvodci

viz  harmon
braných pro
adně  skupin
ci  opory  m
lních prací, 

v  rámci  po
odiny  konz
ých  stud
ací, kontrol

ulu  (proble
rezentovat 
,  18,  24, 
tace  dle  r
hem semes
ka  se  vztah
í výuka ‐ viz

 

výuky.  
zultace 
nně  se 

é výuky 
prvního 
t  získá 
drobná 
 studia 

nogram 
oblémů 
nových 
modulu 
zadání 

oslední 
zultace 
dentům 
lní  test 

matika 
apod.) 
26,  30 
rozvrhu 
stru dle 
huje  ke 
z obsah 

5 



 
 

 

    

č.

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10

11

12

13

14

 

 
 
 

8.

 
• 
• 

    Číslo a n

 

Cestovní r

Marketing

Geografie

Geografie

Konkuren

Managem

Managem

Managem

Nové tren

0  Marketing

1  Marketing

2  Chování s

3  Lidské zdr

4  Marketing

 

 

.    Časový h

5 konzult
8 konzult

 

název modu

ruch 

g služeb 

 cestovního 

 cestovního 

ce a udržitel

ment a marke

ment a marke

ment a marke

ndy cestovníh

gové plánová

gové plánová

potřebitele s

roje v CR a vo

gový výzkum

harmonogra

tací  (6
tací  (4

ulu 

Tém

ruchu 

ruchu 

lný rozvoj 

eting destina

eting destina

eting destina

ho ruchu 

ání I 

ání II 

služeb CR a v

olnočasovýc

m v CR a voln

am výuky v

+6+6+6 +6h
+4+4+4+4+

 

ma 

ací CR 

ací CR 

ací CR 

volnočasový

ch aktivitách

nočasových a

 kombinova

hodin) 
+4+4+2 hodi

ých aktivit 

 

aktivitách 

ané formě s

měsíčn
iny)   týdenn

Pr
vý

studia  

ní konzultac
ní konzultac

rezenční 
ýuka 

Poz

ne  sam

ano 

Ne  sam

ne  sam

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

Ne  sam

Ano 

Ano 

Ano 

Ne  sam

Ne  sam

ce 
ce 

 

známka

mostudiu
m 

 

mostudiu
m 

mostudiu
m 

 

 

 

 

mostudiu
m 

 

 

 

mostudiu
m 

mostudiu
m 

6 



 
 

Č

Po
ko

 

 

 

 
 

 

Č

Po
ko

 

 

 

 

 
 

asový ha

ořadí 
onzultace 

1 

 
2 
 

3 

4 

5 
 

asový ha

ořadí 
onzultace 

1 

 
2 
 

3 

4 

5 

6 

armonog

Náplň kon

 
Prezenční 

 
Prezenční 
 
Kontrolní t
 
Prezenční 
 
 
Prezenční 
 
Závěrečný
 
Prezenční 
 

armonog

Náplň kon

 
Prezenční 

 
Prezenční 
 
Kontrolní t
 
Prezenční 
 
 
Prezenční 
 
Prezenční 

Závěrečný
 
Prezenční 

gram pět

nzultace 

výuka 

výuka 

tutoriál 

výuka 

výuka 

ý tutoriál 

výuka 

gram šes

nzultace 

výuka 

výuka 

tutoriál 

výuka 

výuka 

výuka 

ý tutoriál 

výuka 

 

ti konzult

Pokyny p

Zaměřen

Téma 1, 
části sem

Téma  5,
dílčí část
Kontrola 

Téma  7,
dílčí část

Téma 10
dílčí část
Kontrola 

Téma  12
dílčí část

 

ti konzu

Pokyny p

Zaměřen

Téma 1, 
části sem

Téma 5,
části sem
Kontrola 

Téma  6, 
dílčí část

Téma 8,
dílčí část
Téma  11
dílčí část
 
Kontrola 
Téma  12
dílčí část

tací 

pedagoga 

í, úkoly a rů

vypracován
mestrální prá

6,  vypraco
i semestráln
úkolů z opo

8,  vypraco
i semestráln

, 11, vyprac
i semestráln
vypracovan

2,  vypracov
i semestráln

ltací 

pedagoga 

í, úkoly a rů

vypracován
mestrální prá

vypracován
mestrální prá
úkolů z opo

7,  vypraco
i semestráln

10, vyprac
i semestráln
1,  vypracov
i semestráln

vypracovan
2,  vypracov
i semestráln

ůzné pokyny

ní průběžný
áce. 

ování  průbě
ní práce. 
ory. 

ování  průbě
ní práce. 

cování průb
ní práce. 
ných úkolů 

vání  průbě
ní práce. 

ůzné pokyny

ní průběžný
áce. 

ní průběžný
áce. 
ory. 

ování  průbě
ní práce. 

ování průb
ní práce. 
vání  průbě
ní práce. 

ných úkolů 
vání  průbě
ní práce. 

y pro stude

ých úkolů, o

ěžných  úko

ěžných  úko

běžných úko

z opor. 

ěžných  úko

y pro stude

ých úkolů, o

ých úkolů, o

ěžných  úko

ěžných úko

ěžných  úko

z opor. 
ěžných  úko

 

nty 

odevzdání d

olů,  odevzd

olů,  odevzd

olů, odevzd

lů,  odevzd

nty 

odevzdání d

odevzdání d

olů,  odevzd

olů, odevzd

lů,  odevzd

lů,  odevzd

7 

dílčí 

ání 

ání 

ání 

ání 

dílčí 

dílčí 

ání 

ání 

ání 

ání 



 
 

 

9.

 
 

10

 
 

11

 
 

St

Ho

Ak

Pr

Se

Ce

 
V
A
B 
C 
D
E 
F 
 

.   Vyučovac

 Řízen

 Preze

 Samo
 

0. Požadavk

 Aktivn

 Vypra

 Vypra

 

1. Metody a

 Aktivn

 Vypra

 Vypra

 

truktury sum

odnocená a

ktivní účast

růběžné pln

emestrální p

elkem 

Výsledná hod
A = 90 - 100%

= 80 - 89%
= 70 - 79%
 = 60 - 69%
= 50 - 59%
= 49 - 0 % 

cí metody   

á diskuse 

entace 

ostudium 

ky na ukonč

ní účast na 

acování prů

acování kom

a struktura 

ní účast na 

acování prů

acování kom

mativního h

aktivita 

 na cvičeníc

nění úkolů 

práce 

dnotící stup
% (9

%  (8
%  (7
%  (6
%  (5

 (4

čení modul

konzultacíc

běžných úk

mpletní sem

hodnocení

cvičeních 

běžných úk

mpletní sem

hodnocení 

ch 

pnice  
0 - 100 bod
0 - 89 bodů
0 - 79 bodů

60 - 69 bodů
0 – 59 bodů

49 bodů a m

 

u 

ch  

kolů  

mestrální prá

í 

kolů  

mestrální prá

a jeho slože

Získané

5 bodů 

15 bodů

30 bodů

50 

dů) 
ů) 
ů) 
ů) 
ů) 

méně) 

áce  

áce  

ek v rámci m

é body 

modulu 

Procent

10 % 

30 % 

60% 

100 

tní vyjádřen

 

ní 

8 



 
 

S
 

Vá

Dě
te
ná

Pe
ko

 

 

hrnutí a 

ážení čtená

ěkuji za po
extu,  jste  se
ároky, které

evně  věřím
onzultací v m

závěr 

ři, 

zornost, kte
e  seznámili
é na Vás bud

m,  že  znalos
maximální m

erou  jste vě
  se  základn
dou kladeny

sti  získané 
možné míře

 

ěnovali  čte
ním  obsahe
y v souvislo

při  studiu
e využijete t

ní tohoto p
em  této  dílč
osti s hodno

  opory  k to
také v praxi

průvodce. V
čí  části mo
ocením. 

omuto  mo
. 

Ve výše uve
odulu  a  pře

dulu  a  náv

Lenka Šv

 

edeném 
devším 

vštěvou 

vajdová

garant

9 


